
UCHWAŁA NR XLI/583/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 24 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie porozumień międzygminnych o przejęciu przez 

Miasto Inowrocław zadań gminy w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości do 

Izby Wytrzeźwień w Inowrocławiu 

 

Na podstawie art. 74 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) uchwala się,  co

następuje: 

§ 1. Wyraża się  zgodę  na rozwiązanie porozumień międzygminnych o przejęciu przez Miasto

Inowrocław zadań  gminy w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości do Izby

Wytrzeźwień w Inowrocławiu, zawartych pomiędzy Miastem Inowrocław a: 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać

porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań

publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa

i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek

udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. Podejmowanie uchwał  w sprawach

współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku należy  -

zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ww.j ustawy - do wyłącznej właściwości rady gminy.  

Miasto Inowrocław przejęło zadanie w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości do

Izby Wytrzeźwień  w Inowrocławiu, od gmin wymienionych w uchwale. Obecnie, dla obniżenia

kosztów funkcjonowania Izby Wytrzeźwień, Miasto ogranicza czas jej pracy. Ponadto, zwróciło się

do gmin o zwrot rzeczywistych kosztów pobytu osób nietrzeźwych zabranych z ich terenu, na co

niektóre gminy nie wyraziły zgody.  

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. Inicjatorem wywołania

uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) Gminą Dąbrowa;

2) Miastem i Gminą Gniewkowo;

3) Gminą i Miastem Janikowo;

4) Gminą Jeziora Wielkie;

5) Miastem i Gminą Mogilno;

6) Gminą Strzelno;

7) Gminą Żnin.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.

128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 

ID: HTERA-DOSLZ-MHFHX-RNSPV-GXYCA. Podpisany. Strona 1 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/56891365-003B-41DA-8E45-57BEB7B10C7D/#E4949AB6-41DD-426F-BE7F-55AB4AB375FE


UCHWAŁA NR XLI/583/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 24 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie porozumień międzygminnych o przejęciu przez 

Miasto Inowrocław zadań gminy w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości do 

Izby Wytrzeźwień w Inowrocławiu 

 

Na podstawie art. 74 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) uchwala się,  co

następuje: 

§ 1. Wyraża się  zgodę  na rozwiązanie porozumień międzygminnych o przejęciu przez Miasto

Inowrocław zadań  gminy w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości do Izby

Wytrzeźwień w Inowrocławiu, zawartych pomiędzy Miastem Inowrocław a: 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać

porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań

publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa

i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek

udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. Podejmowanie uchwał  w sprawach

współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku należy  -

zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ww.j ustawy - do wyłącznej właściwości rady gminy.  

Miasto Inowrocław przejęło zadanie w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości do

Izby Wytrzeźwień  w Inowrocławiu, od gmin wymienionych w uchwale. Obecnie, dla obniżenia

kosztów funkcjonowania Izby Wytrzeźwień, Miasto ogranicza czas jej pracy. Ponadto, zwróciło się

do gmin o zwrot rzeczywistych kosztów pobytu osób nietrzeźwych zabranych z ich terenu, na co

niektóre gminy nie wyraziły zgody.  

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. Inicjatorem wywołania

uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) Gminą Dąbrowa;

2) Miastem i Gminą Gniewkowo;

3) Gminą i Miastem Janikowo;

4) Gminą Jeziora Wielkie;

5) Miastem i Gminą Mogilno;

6) Gminą Strzelno;

7) Gminą Żnin.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.

128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 

ID: HTERA-DOSLZ-MHFHX-RNSPV-GXYCA. Podpisany. Strona 2 / 2


